Parte alia Clite laceras super ora mariti
 fusa comas misera in planctus uocat agmina matrum 315
 fatur et haec: 'primis coniunx ereptus in annis
 cuncta trahis; necdum suboles nec gaudia de te
 ulla mihi, quis maesta tuos nunc, optime, casus
 perpeterer tenui luctum solamine fallens.

Mygdonis arma patrem funestaque proelia nuper 320

natales rapuere domos, Triuiaeque potentis
 occidit arcana genetrix absunta sagitta:
 tu, mihi qui coniunx pariter fraterque parensque
 solus et a prima fueras spes una iuuenta,
 deseris heu, totamque deus simul inpulit urbem!
 ast ego non media te saltem, Cyzice, uidi
 tendentem mihi morte manus aut ulla monentis
 uerba tuli; quin et thalamis modo questa morari,
 heu talem tantique metus secura recepi.³²⁵
 illam uix gemino maerens cum Castore Pollux
 erigit haerentem compressaque colla trahentem.

Interea innumeras nudatis montibus urgent
 certatim decorantque pyras et corpora maesti
 summa locant; uadit sonipes ceruice remissa
 uenatrix nec turba canum pecudesque morantur
 funereae: fert cuique manus, quae cura suorum,
 quae fortuna fuit. medio rex aggere longe
 eminet; hunc crebris quatiens singultibus ora
 adleuat Aesonides celsoque reponit in ostro.
 dat pictas auro adque ardentes murice uestes,
 quas rapuit telis festina uocantibus austris
 Hypsipyle; galeam dilectaue cingula regi
 inicit; ille suam uultus conuersus ad urbem
 sceptr'a manu ueterum retinet gestamen auorum.
 nam quia nec proles alias nec denique sanguis,
 ipse decus regnique refert insigne parenti.
 inde ter armatos Minyis referentibus orbes
 concussi tremuere regi, ter inhorruit aether
 luctificum clangente tuba; iecere supremo
 tum clamore faces; regum labor omnis in auras
 soluitur et celsis conludent aequora flammis.³⁴⁰
 scilicet haec illo iuuenem populosque manebant
 tempore, Peliacis caderet cum montibus arbor;
 hoc uolucrumque minae praesagaque fulmina longo
 acta mari tulerant. sed quis non prima repellat
 monstra deum longosque sibi non auguret annos?
 iamque solutus honos cineri, iam passibus aegris

335

330

345

340

355

350

355

dilapsae cum prole nurus, tandemque quiescunt dissona perugili planctu uada, qualiter arctos ad patrias auibus medio iam uere reuectis Memphis et apri ci statio silet annua Nili.	360
At non inde dies nec quae magis aspera curis nox Minyas tanta caesorum ab imagine soluit. bis zephyri iam uela uocant, fiducia maestis nulla uiris; aegra adsiduo mens carpitur aestu,	365
neandum omnes lacrimas adque omnia redditam caesis iusta putant; patria ex oculis acerque laborum pulsus amor segnique iuuat frigescere luctu. ipse etiam Aesonides, quamquam tristissima rerum castiganda duci uultuque premenda sereno,	370
dulcibus indulget lacrimis aperitque dolorem. tum secreta trahens Phoebeum ad litora Mopsum 'quaenam' ait 'ista lues, aut quae sententia diuum? decretusne uenit fato pauor? an sibi nectunt corda moras? cur immemores famaeque larisque angimur? aut pariet quemnam haec ignauia finem?' 375	375
'Dicam' ait 'ac penitus causas labemque docebo' Mopsus, et astra tuens 'non si mortalia membra sortitusque breues et parui tempora fati perpetimur, socius superi quandam ignis Olympi, fas ideo miscere neces ferroque morantes exigere hinc animas reddituraque semina caelo. quippe nec in uentos nec in ultima soluimur ossa; ira manet duratque dolor. cum deinde tremendi ad solium uenere Iouis questuque nefandam edocuere necem, patet ollis ianua leti adque iterum remeare licet; comes una sororum additur et pariter terras atque aequora lustrant. quisque suis sontes inimicaque pectora poenis implicat et uaria meritos formidine pulsant. at quibus inuito maduerunt sanguine dextrae, si fors saeuia tulit miseros, sed proxima culpae, hos uariis mens ipsa modis agit et sua carpunt <i>facta uiros: resides et iam nil amplius ausi</i>	380 385 390